ORIGINALE

COMUNE DI DOVADOLA - PROVINCIA DI FORLI’-CESENA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberan. 3

OGGETTO:ADESIONE ALLA  CONVENZIONE UADRO PER
EEIIZPSI]%)IXCSI%XO DEL CONTROLLO ANALOGO CONGIUNTO SU

1l giorno 29/01/2019 alle ore 20:30 nell’apposita sala delle adunanze del Comune, si ¢ riunito il
Consiglio Comunale.

Alla seduta risultano presenti i seguenti consiglieri:

Presente Presente
1 - TASSINARI FRANCESCO X 9 — CARNACCINI MARCO
2 — SCHIUMARINI FRANCESCO 10 — MERENDI RICCARDO
3 — FALCIANI MASSIMO X 11 - CAGNANI CLAUDIO X
4 — CATENELLI LUCA X
5 - FABBRONI FLAVIANO X
6 — GIAMMARCHI UBALDO
7 — GURIOLI LINDA X
8 — LIVERANI GIULIANA X
PRESENTI: 7 ASSENTI: 4

Assiste il Dott. ROMANO ROBERTO Segretario Comunale
Assume la presidenza TASSINARI FRANCESCO

Vengono nominati scrutatori i Consiglieriz FABBRONI FLAVIANO, GURIOLI LINDA,
CAGNANI CLAUDIO.

Relaziona I'Assessore Massimo Falciani

IL CONSIGLIO COMUNALE
Nulla avendo da eccepire,
Visti i pareri espressi sulla proposta deliberativa;

Presenti al momento della votazione nr. 6 consiglieri oltre il Sindaco,



i Hulu hiimﬂ%ﬂm

g

i‘\%ﬂ @U“r';.g AR
T AUULLE sk Wailhs vk



con votazione nr. 6 favorevole e nr. 1 astenuto (cons. Cagnani) espressa per alzata di mano
DELIBERA

Di approvare la sotto riportata proposta di deliberazione.

Inoltre, stante I’'urgenza di provvedere nel merito,

con votazione nr. 6 favorevole e nr. 1 astenuto (cons. Cagnani) espressa per alzata di mano
DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.

OGGETTO: adesione alla convenzione quadro per l'esercizio del controllo analogo congiunto su
Lepida SpA

PROPOSTA DI DELIBERA
Richiamata la propria deliberazione n. 62 del 18/12/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad

oggetto “Controllo analogo congiunto della Societa Lepida SpA del Comune di Dovadola — Delega;

Visti:

- Tart.11 della L.R.1/2018 “Disposizione di coordinamento per la fusione per incorporazione di
CUP 2000 s.c.p.a. in Lepida s.p.a.” che prevede che: “1. Al fine di costituire un polo aggregatore
dello sviluppo delle tecnologie dell'informazione e della comunicazione (ICT) regionale,
l'autorizzazione alla partecipazione alla societa Lepida s.p.a. di cui all'articolo 10 della legge
regionale 24 maggio 2004, n. 11 (Sviluppo regionale della societa dell'informazione) ¢ subordinata
alla condizione prevista dall'articolo 12 e alla fusione per incorporazione di CUP 2000 s.c.p.a. in
Lepida s.p.a. A tal fine ¢ altresi autorizzata la partecipazione anche in caso di contestuale
trasformazione di Lepida s.p.a. in societa consortile per azioni”;

- Dart. 12 della L.R.1/2018 intitolato “Modifiche all'articolo 10 della legge regionale n. 11 del
2004” comma 1, introduce un nuovo comma 3 bis all'articolo 10 della legge regionale n. 11 del
2004 che dispone che 1'oggetto sociale della nuova societa preveda:” a) la costituzione di un polo
aggregatore a supporto dei piani nello sviluppo dellICT regionale in termini di progettazione,
realizzazione, manutenzione, attivazione ed esercizio di infrastrutture e della gestione e dello
sviluppo dei servizi per I'accesso e servizi a favore di cittadini, imprese e pubblica amministrazione,
con una linea di alta specializzazione per lo sviluppo tecnologico ed innovativo della sanita e del
sociale”; b) la fornitura di servizi derivanti dalle linee di indirizzo per lo sviluppo dell'ICT e dell'e-
government di cui all'articolo 6; c) l'attivita di formazione e di supporto tecnico nell'ambito
dell'ICT; d) attivita relative all'adozione di nuove tecnologie applicate al governo del territorio,
come quelle inerenti alle cosiddette smart cities.".

Considerato che:

- in data 19 dicembre 2018 ¢ stato sottoscritto I’atto di fusione per incorporazione della societa
Cup 2000 s.c.p.a. in Lepida s.p.a e contestuale trasformazione di Lepida s.p.a. in s.c.p.a., cosi come
previsto dalla L.R. 1/2018;

- ai sensi della legge regionale n. 11/2004, cosi come modificata dalla L.R.1/2018, Lepida s.c.p.a.
ha capitale interamente pubblico, a prevalente partecipazione regionale e opera a favore della
Regione e degli altri soci pubblici ai sensi della vigente normativa in materia di “in house
providing”;



ﬁ&LUlLﬁA I8 ko3 'ru's,ig & Jﬁl Lﬂiﬂiﬂ?jﬁm



- ai sensi di quanto previsto dall’art.16 TUSP e dell’art.5 D.lgs. 50/2016, per garantire la piena
attuazione del controllo analogo a quello esercitato sulle proprie strutture, i soci intendono
disciplinare I’esercizio congiunto e coordinato dei poteri di indirizzo e di controllo di loro
competenza su Lepida s.c.p.a, in conformita con il modello organizzativo di societd in house
providing, demandandolo al “Comitato Permanente di Indirizzo e Coordinamento” (di seguito
denominato Comitato) secondo le disposizioni a tal proposito dettate dalla presente convenzione-
quadro, avente natura pubblicistica.

Preso e dato atto che, a seguito dell’approvazione nell’Assemblea dei Soci del 20/12/2018 del
nuovo modello di controllo analogo congiunto della societa Lepida s.c.p.a., si rende necessario
disciplinare 1’esercizio congiunto e coordinato dei poteri di indirizzo e di controllo dei soci sulla

societa Lepida s.c.p.a.;

Visto, in proposito, lo schema di convenzione redatto con lo scopo di regolare I’esercizio del
controllo analogo congiunto sulla societd Lepida s.c.p.a, quale attivita di interesse comune ad ogni
amministrazione partecipante al capitale della medesima e in attuazione di quanto previsto dallo

Statuto della stessa societa;

Dato atto che attraverso la sottoscrizione della suddetta convenzione i soci confermano e danno
piena attuazione alla configurazione della societd Lepida s.c.p.a. quale societd in house per lo
svolgimento dei servizi e delle attivita di interesse generale previste dalle 1.L.r.r. 11/2004 e 1/2018.
A tal fine con la Convenzione i soci intendono disciplinare 1’esercizio congiunto e coordinato
dell’attivita di direzione, di coordinamento, supervisione e di controllo su Lepida s.c.p.a., per
garantire la piena attuazione del controllo congiunto, analogo a quello esercitato sulle proprie
strutture, ai sensi di quanto previsto dalla normativa richiamata in premessa.

Visti:

- Dlart. 15, commi 1 e 2, della L. n. 241/1990, nonché I’art. 30 del D.lgs. n. 267/2000, che
prevedono che le Pubbliche Amministrazioni e gli Enti locali possano raggiungere accordi e/o
convenzioni per disciplinare e svolgere in collaborazione attivita di interesse comune;

Visto:

- ’art.16 del D.lgs. 19 agosto 2016, n.175 “Testo unico in materia di societd a partecipazione
pubblica”;

- I’art.5 del D.Igs. 18 aprile 2016, n.50 “Codice dei contratti pubblici”;

PROPONE
1) Di prendere atto che in data 19 dicembre 2018 ¢ stato sottoscritto 1’atto di fusione per
incorporazione della societa Cup 2000 s.c.p.a. in Lepida s.p.a e contestuale trasformazione di
Lepida s.p.a. in s.c.p.a., cosi come previsto dalla L.R. 1/2018;
2) Di aderire, per i motivi espressi in premessa, al nuovo modello di controllo analogo congiunto
della societa Lepida s.c.p.a. .
3) Di approvare, per I’effetto, lo schema di convenzione-quadro per 1’esercizio del controllo analogo
congiunto sulla societa Lepida s.c.p.a allegato alla presente deliberazione (Allegato A) per costituire
di essa parte integrante e sostanziale, autorizzando il Sindaco alla sottoscrizione.
4) Di dichiarare il presente atto, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs.267/2000,

immediatamente eseguibile, stante 1’urgenza dei successivi adempimenti.



neaes g
Qﬂkbil.k AdL Eraa-stwi :\ b LLH wkihéﬂdﬁﬂ



OGGETTO: Adesione alla convenzione quadro per l'esercizio del controllo analogo congiunto Lepida
S.p.A.

Parere sulla regolarita tecnica ex art. 49, comma 1, del TUEL approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Favorevole 7
yd /
Li, 28.01.2019 /

gl Sé’gretar S
Dbﬁ. Robetfg F

N.B. Il parere sfavorevole deve essere compiutamente motivato.




119‘ ,-;1,{:,»;.» . ) r’ or i” A‘l
DRKUADJ P

AUk Bag 22



.....
& -r

%Iﬁ/k\iﬂi 10 SDdinsdhwid 6 JL’a biiu;ﬂdA




g \/\‘, 'v,,'i‘_" )

Il presente verbale Vieﬂe 1 %)gpprovato e sottoscritto.
, SR )

Tl A
) A/Ca;/ Z Ses o OMUNALE
o~ (Frangesco Tassifiari] - Nl B : 10)
S -

CERTIFICATO DIA PUBBLICAZIONE
La sottoscritta Responsabile Ufficio Segreteria
CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio on line ove restera
per 15 giorni consecutivi.

10 SEGRETERIA

A RESPONSABIL
i Rosa Maria)

i 21 Fe 2018 z @R (Dott.ssa

La su estesa deliberazione ¢&:

/\s‘( stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 023(01 lmg
o divenuta esecutiva il , ai sensi dell’art. 134, 3" comma, del D. Lgs. 18 Agosto
2000, n. 267.
Li LA RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA

(Dott.ssa Di Fazio Rosa Maria)



